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Uwagi dotyczące domeny publicznej i innych kwestii udostępniania on-line zbiorów bibliotecznych 

 

 Biblioteki publiczne zgodnie z ustawą udostępniają i wypożyczają swoje zbiory nieodpłatnie,  

z wyłączeniem zbiorów audiowizualnych, (np. filmy które kupujemy z licencją do wielokrotnego wypożyczania), 

za które możemy pobierad opłaty.  

 Podobnie zbiory cyfrowe znajdujące się w domenie publicznej są w naszych placówkach sieci 

udostępniane nieodpłatnie. Status ich nieodpłatnego udostępnianie czy też korzystania z nich powinien zostad 

utrzymany. Tym bardziej , że generalną zasadą zamieszczenia tytułów w domenie publicznej jest fakt 

wygaśnięcia do nich praw majątkowych. 

 Natomiast dużym problemem dla bibliotek publicznych jest fakt udostępniania on-line  

e-booków. Użytkownikom bibliotek publicznych marzy się aby będąc czytelnikiem konkretnej palcówki 

bibliotecznej mogli korzystad z nich korzystad nie wychodząc z domu na osobistym PC czy tez innym urządzeniu 

typu smartfon, tablet, itp.  

 Aktualnie taką ofertę dla bibliotek przygotowało tylko i wyłącznie wydawnictwo PWN. Jest to zbiór 

tytułów z przewagą literatury naukowej a użytkownicy bibliotek publicznych oczekiwaliby też literatury 

beletrystycznej a więc lżejszego gatunku.  

 Biblioteki zwłaszcza publiczne winny posiadad w swojej ofercie usług bibliotecznych wszystkie formy 

udostępniania, które są możliwe dla indywidualnego klienta zainteresowanego zakupem  

e-booka i ściągnięciem go na swój komputer czy inne urządzenie umożliwiające odtwarzanie tekstu a więc 

czytania treści poprzez smartfon, tablet, itp. 

 Usługa korzystania z aktualnych tytułów w zapisie cyfrowym , tj. e-booków mogłaby byd usługa płatną 

ale tak skalkulowana aby zainteresowani mogli ją kupid. Rozwiązaniem takim optymalnym byłoby 

wprowadzenie np. rocznych abonamentów dla zainteresowanych korzystaniem on-line z e-booków, do których 

biblioteka wykupywałaby licencję dostępową. Wydawca czy dystrybutor e-booków powinien zadbad , w tym 

wypadku o odpowiednie oprogramowanie, które kontrolowałoby terminy korzystalności przez indywidualnych 

czytelników z określonych tytułów. Oprogramowanie takie powinno byd na tyle uniwersalne, aby mogło 

współpracowad  

z profesjonalnym programami bibliotecznymi, np. ALEPH, PROLIB, WIRTUA, HORIZON. 
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